
Vážený pane starosto, 

dne 5. května 2025 jsem e-mailem zaslala dotazy vedoucí Odboru školství, Mgr. Janě Korecké, týkající 
se situace s losováním prvňáčků na ZŠ Nepomucká. Paní vedoucí mi odpověděla, že na základě 
pokynu pana tajemníka úřadu mám buď interpelovat příslušného radního, nebo podat oficiální 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Požadované informace mi tedy nebyly poskytnuty 
přímo. 

Takový postup je však v přímém rozporu s § 51 odst. 2 a § 87 odst. 3 zákona o hl. m. Praze, jak 
potvrzují i judikáty a stanoviska Ministerstva vnitra. Jako zastupitelka mám právo na přímý a 
obsahově neomezený přístup k informacím, které se vztahují k záležitostem, které může projednat 
zastupitelstvo obce. Toto právo je zásadní pro možnost podílet se na utváření vůle zastupitelstva 
jakožto orgánu, jímž obec jedná a rozhoduje. 

S ohledem na výše uvedené Vás, pane starosto, žádám o okamžité zjednání nápravy. 

Děkuji.  

S pozdravem 

Monika Shaw Salajová 


